
Nomes dos grupos 
PET 

Curso(s) que está 
(estão) vinculado(s) 

Nome da/do 
tutora/ tutor 
responsável 

E-mail da/do 
tutora/tutor responsável 

Pedagogia Pedagogia Patricia Lima 
Martins Pederiva 

patped@unb.br 

Ciências 
Econômicas 

Ciências 
Econômicas 

Daniela Freddo danielafreddo@unb.br 

Engenharia Civil Engenharia Civil Fabiana Serra de 
Arruda 

farruda@unb.br 

Ciências Biológicas Ciências Biológicas Julia Klaczko jklaczko@unb.br 

Matemática Matemática Luciana Maria dias 
de Avila Rodrigues 

luavila@unb.br 

Química Química Elaine Rose Maia emaia@unb.br 

Física Física Luiz Fernando 
Roncaratti Junior 

roncaratti@unb.br 

Ciências Políticas Ciência Política Thiago Aparecido 
Trindade 

thtrindade@unb.br 

Ciências Sociais Ciências Sociais Eduardo Dimitrov eduardodimitrov@unb.br 

Relações 
Internacionais 

Relações 
Internacionais 

Juliano da Silva 
Cortinhas 

jcortinhas@unb.br 

Psicologia Psicologia Em processo 
seletivo 

Em processo seletivo 

Serviço Social Serviço Social Thais Kristosch 
Imperatori 

thaisimperatori@unb.br 

Direito Direito Erica Fernandes 
Teixeira Brasil Paez 

ericafernandes@unb.br 

Música em 
Etnografia 

Música Adeilton Bairral adeiltonbl@unb.br 

Semeando e 
Preservando o 
Futuro - FAV 

FAV - Faculdade de 
Agronomia e 
Medicina 
Veterinária 

Ana Maria 
Resende Junqueira 

anamaria@unb.br 

Música do 
Oprimido: poderes, 
saberes, processos 
e práticas no 
protagonismo 
juvenil - CEAM 

CEAM – Centro de 
Estudos Avançados 
Multidisciplinares 

Mario Lima Brasil mario@unb.br 

Ciências - FUP FUP – Faculdade 
UnB Planaltina 

Eduardo Bessa 
Pereira da Silva 

profbessa@unb.br 

Sabores e Fazeres 
Sustentáveis do 
Campo - FUP 

FUP – Faculdade 
UnB Planaltina 

Eliete Avila Wolff elieteawol@unb.br 

Ceilândia FCE – Faculdade 
UnB Ceilândia 

Michelle Zampieri 
Ipolito 

ipolito@unb.br 

 

  



Quantidade de grupos: 19 

Quantidade de tutores: 19 

Quantidade de petianos bolsistas: 197 

Quantidade de petianos não bolsistas: 44 

Total de petianos: 241 

 


